СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

21.11.2019                                                                                                                    № 98/12
О  внесении  изменений  в  решение   Совета

народных депутатов от 19.12.2018 № 108/12
«О бюджете Собинского района на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев представление главы администрации района, заслушав начальника финансового управления администрации района, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 108/12 «О бюджете Собинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1 раздел 1. Основные характеристики районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Собинского района (далее по тексту - районный бюджет) на 2019 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1442 845,754 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1449 452,698   тыс. рублей;

1.3 дефицит районного бюджета в сумме 6606,944 тыс. рублей;

1.4 верхний предел муниципального долга Собинского района на 1 января 2020 года в сумме 95481,00   тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района в сумме 10000,00 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета   в сумме 1000 441,00 тыс. рублей;

2.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1000 441,00 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12 182,8 тыс. рублей;

2.3 дефицит районного бюджета равный нулю;

2.4 верхний предел муниципального долга Собинского района на 1 января 2021 года в сумме 85481,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равный нулю.

           3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:

           3.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1009 705,20 тыс. рублей;

           3.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1009 705,20 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24495,00 тыс. рублей;

3.3 дефицит районного бюджета равный нулю;

3.4 верхний предел муниципального долга Собинского района на 1 января 2022 года в сумме 85481,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равный нулю.»
1.2 в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов слова «35867,232 тыс. рублей» заменить словами «35897,232 тыс. рублей».
1.3 раздел 5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов после пункта 5 дополнить пунктом 5-1 следующего содержания: «Утвердить общий объем резервных фондов администрации Собинского района на 2019 год в сумме 1100,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1100,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1100 тыс. рублей.
1.4 в пункте 2 раздела 10. Муниципальные заимствования Собинского района слова «407057,00 тыс. рублей» заменить словами «417557,00 тыс. рублей», слова «419452,00 тыс. рублей» заменить словами «425325,00 тыс. рублей», слова «430323,00 тыс. рублей» заменить словами «433743,00 тыс. рублей».
1.5 приложения 1, 6-14, изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов                                                         Е.В.Андреева